Stadt Oelde

Der Bürgermeister



SITZUNGSVORLAGE B 2018/011/4049

Fachbereich/Aktenzeichen	<u>Datum</u>	öffentlich
Fachdienst Büro des Bürgermeisters, Ratsarbeit	11.07.2018	
		Combrink, Volker

Beratungsfolge	Zuständigkeit	Termin
Rat	Entscheidung	17.09.2018

Umbesetzung in Gremien: Bauverein Oelde GmbH Aufsichtsrat, Bauverein Oelde GmbH Gesellschafterversammlung, Euregio e.V. Mitgliederversammlung, Wasserund Bodenverband Oelde Verbandsversammlung, Wasserversorgung Beckum GmbH Gesellschafterversammlung, WBO Aufsichtsrat, WBO Gesellschafterversammlung

Beschlussvorschlag:

Herr Matthias Abel wird aus dem **Aufsichtsrat der Bauverein Oelde GmbH** abberufen. Herr Klaus Aschhoff wird in den Aufsichtsrat der Bauverein Oelde GmbH berufen.

Herr Matthias Abel wird aus der **Gesellschafterversammlung der Bauverein Oelde GmbH** abberufen. Herr Klaus Aschhoff, bisher Stellvertreter für Herrn Abel wird in die Gesellschafterversammlung der Bauverein Oelde GmbH berufen. Als sein Stellvertreter wird Herr André Leson berufen.

Herr Matthias Abel wird aus der **Mitgliederversammlung der Euregio e.V.** abberufen. Herr André Leson wird in die Mitgliederversammlung der Euregio e.V. berufen.

Herr Matthias Abel wird als Erschwerer aus der **Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes Oelde** abberufen. Herr André Leson wird als Erschwerer in die Verbandsversammlung des Wasser- und Bodenverbandes Oelde berufen. Als sein Stellvertreter wird Jürgen Kingma berufen.

Herr Matthias Abel wird als Stellvertreter von Herrn Bürgermeister Karl-Friedrich Knop aus der **Gesellschafterversammlung der Wasserversorgung Beckum GmbH** abberufen. Herr André Leson wird als Stellvertreter von Herrn Bürgermeister Karl-Friedrich Knop in die Gesellschafterversammlung der Wasserversorgung Beckum GmbH berufen.

Herr Matthias Abel wird als Stellvertreter von Herrn Bürgermeister Karl-Friedrich Knop aus dem **Aufsichtsrat der WBO** abberufen. Herr André Leson wird als Stellvertreter von Herrn Bürgermeister Karl-Friedrich Knop in den Aufsichtsrat der WBO berufen.

Herr Matthias Abel wird als Stellvertreter von Herrn Bürgermeister Karl-Friedrich Knop aus der **Gesellschafterversammlung der WBO** abberufen. Herr André Leson wird als Stellvertreter von Herrn Bürgermeister Karl-Friedrich Knop in die Gesellschafterversammlung der WBO berufen.

Sachverhalt:

Herr Matthias Abel ist Ende Juni 2018 als Technischer Beigeordneter aus dem Dienst bei der Stadt Oelde ausgetreten. Herr André Leson hat derzeit die kommissarische Leitung des Baudezernates übernommen.

Die Verwaltung schlägt vor, die Nachbesetzungen wie folgt vorzunehmen:

Gremium	Bisherige Besetzung	Nachbesetzung	
Bauverein Oelde GmbH Aufsichtsrat	Matthias Abel	Klaus Aschhoff	
Bauverein Oelde GmbH Gesellschafterversammlung	Matthias Abel Vertreter: Klaus Aschhoff	Klaus Aschhoff Vertreter: André Leson	
Euregio e.V. Mitgliederversammlung	Matthias Abel	André Leson	
Wasser- und Bodenverband Oelde Verbandsversammlung	Matthias Abel (Erschwerer) Vertreter: André Leson	André Leson Vertreter: Jürgen Kingma	
Wasserversorgung Beckum GmbH Gesellschafterversammlung	Bürgermeister Karl-Friedrich Knop Vertreter: Matthias Abel	Bürgermeister Karl-Friedrich Knop Vertreter: André Leson	
WBO Aufsichtsrat	Bürgermeister Karl-Friedrich Knop Vertreter: Matthias Abel	Bürgermeister Karl-Friedrich Knop Vertreter: André Leson	
WBO Gesellschafterversammlung	Bürgermeister Karl-Friedrich Knop Vertreter: Matthias Abel	Bürgermeister Karl-Friedrich Knop Vertreter: André Leson	